



ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC

Červenec 2012 vydává město Mírotice distribuce zdarma

Obsah Zpravodaje najdete také na internetu na adrese: www.mírotice.cz

Vážení spoluobčané,

dne 27. června se uskutečnilo 13. zasedání zastupitelstva města a chtěl bych podat krátkou informaci o podrobnostech jednání. Mrzí mě opět malá účast našich občanů na tomto zasedání, protože byly projednávány záležitosti, které se úzce dotýkají života v našem městě i místních částech. K nejdůležitějším bodům patřilo schválení „Závěrečného účtu města za rok 2011“ a zprávy o výsledku „Přezkumu hospodaření za rok 2011“. Dále pak schválení III. rozpočtové změny na rok 2012, která byla vynucena přijetím dotace na vybavení školy a vzdělávání učitelů, dotace na Alšovy dny a další dotace na pořízení propagačních materiálů do Alšova památníku.

V oddílu prodej nemovitostí byl schválen prodej pozemku v k.ú. Bořice, prodej nemovitosti a pozemku v k.ú. Mírotice, záměr výměny pozemku v k.ú. Strážovice, dále byla projednána žádost manželů Hořejšových o změnu usnesení ZM ohledně ceny pozemku, který chtějí koupit – zde bylo rozhodnutí odloženo. Dále pak byla schválena smlouva s firmou E.ON na odběr elektrické energie v letech 2013 až 2015.

Opět byla vznesena otázka křižovatk v Radobyčích a připravované stavby R4 - dokončení. Ředitelství silnic a dálnic

předložilo městu smlouvu o dalším využití přilehlých pozemků po dokončení úseku R4 od hřbitova Radobytce – Rakovické chalupy. ZM souhlasí s částí smlouvy, která se týká pozemků mezi cerhonickým mostem a Rak. Chalupami. Již dříve jsme se obrátili se žádostí o setkání a pomoc při řešení tohoto problému na nového ředitele ŘSD, ale zatím jsme neobdrželi odpověď. Bylo provedeno vyhodnocení petice občanů (485 podpisů) k této věci a petice bude předána na ŘSD a Ministerstvo dopravy ČR.

V dalším jednání byla schválena upravená směrnice k veřejným zakázkám, kterou bylo nutno upravit kvůli změně zákona a byl odsouhlasen dodatek vyhlášky o odpadech.

Jen krátce bych se zmínil o finanční situaci města. Za pět měsíců činí daňové příjmy cca 4,395 mil. Kč, což je oproti roku 2011 (4,312 mil. Kč) o něco více. V nedaňových příjmech je to naopak – letos 1,739 mil. Kč a v roce 2011 1,898 mil. Kč. Také v celkových příjmech zůstáváme proti loňskému roku cca o 1 mil. Kč., ale to je způsobeno tím, že město již nevyplácí sociální dávky, na které jsme dostávali příspěvek od státu. Schodek mezi příjmy a výdaji, který činil v lednu 950 tis. Kč se podařilo snížit na 484 tis. Kč

Za několik dní proběhne již 18. ročník „Alšových dnů“ – letos pod novým názvem „Slavnosti města Mírotic“ a tak mi dovolu, abych Vás, co nejdříve na ně pozval. V letošním roce byla příprava programu koncipována v jiném stylu než v minulých letech. Program je rozložen do dvou dnů a jako partner zde bude vystupovat Rádio Blaník. Jsem přesvědčen, že se podařilo zajistit program, ve kterém si každý najde to, co se mu bude líbit.

Během prázdnin by se mělo uskutečnit výběrové řízení na dodavatele opravy fasády radnice a dodavatele opravy komunikace a chodníku v Zahradní ulici. Stále také čekáme na vydání stavebního povolení na výstavbu čističky, které vážně na nedařících majetkoprávních vztazích mezi městem a Pozemkovým fondem ČR. Toto povolení je základní podmínkou pro možnost podat žádost o dotaci na tuto stavbu.

Blíží se čas prázdnin a dovolených a tak bych chtěl popřát všem občanům, kteří si plánujete dovolenou na první prázdninový měsíc, abyste si odpočinuli od každodenních starostí, počasí bylo dle vašich představ a pokud pojedete mimo Mírotice, tak přejí šťastný návrat.

M. Brunclík

I N F O R M A C E Z R A D Y

33. zasedání RM 30. 5. 2012

Rada schválila :

- ukončení nájmu bytu v domě čp. 75 a schválila uzavření splátkového kalendáře na dlužnou částku za nájem bytu,
- přidělení bytu v domě čp. 75 p. Spilkovi
- zařazení výběrového řízení na opravu fasády radnice,

projednala :

- dopravní řešení situace s podchodem u hřbitova v Radobyčích. Policie ČR

navrhla několik řešení a rada rozhodla o umístění značek „Zákaz vjezdu“ s dodatkovou tabulí „Mimo vozidel pohřební služby“;

- nabídku správy hřbitova na renovaci hrobu M. Alše na Vyšehradě – rada s nabídkou kvůli vysoké ceně nesouhlasí,
- dopis manželů Hořejšových ohledně ceny pozemků, které chtějí od města koupit – cena byla schválena ZM - bude postoupena k projednání na ZM,
- výsledky výběrového řízení na technický dozor při výstavbě ČOV a schválila

návrh výběrové komise – zadat tuto akci firmě PK INVEST Písek,

vzala na vědomí :

- informaci o splácení dlužných částek za nájem v městských bytech,
- informaci o připravované cykloakci „Krajem M. Alše“, která se uskuteční 8. září 2012 a schválila příspěvek 2000 Kč,
- informaci o jednání k řešení problému R4 s doc. Kocourkem (ČVUT)

Pokračování na str. 2



Mírotice

rodiště Mikoláše Alše

Pokračování ze str. 1

34. zasedání RM 13. 6. 2012

Rada schválila :

- pronájem pozemků parc. č. 902/15 a 902/16 v k.ú. Mirotice o celkové výměře 63 m² p. Jiřímu Veselému,
- záměr pronájmu dokončeného vodovodu a kanalizace na novém stavebním obvodu (ul. Ke Struhám, Za Truhlárnou, Na Homoli a K Miškovci),
- zadání dopravního značení podchodu v Radobytcích firmě Žák České Budějovice,

projednala :

- žádost p. Dorozhkina o pronájem části

- pozemku (15 m² před domem čp. 185) z parc. č. 909 v k.ú. Mirotice na uložení dřeva a doporučila povolit užívání veř. prostranství na jeden rok,
- žádost pí Zahrádkové o povolení umístění stojanů s fotografiemi na náměstí - rada souhlasí s umístěním před domem čp. 51 a na přilehlém trávníku,
- záležitost výběrového řízení na dodavatele opravy komunikace v Zahradní ulici a schválila pověřit VŘ firmu INVEST PK,
- žádost pí Mgr. Švábové o posouzení možnosti výstavby RD na pozemku parc. č. 566/11 v k.ú. Radobytce – RM nemá námítky,

- nabídku firmy ARBOR na zařazení města do Encyklopedie měst a obcí a rozhodla nabídku neakceptovat,

vzala na vědomí :

- informaci Ing. Plichty o stavu žádosti na stavební povolení k výstavbě ČOV, jeho vydání brání zatím záležitost majetkoprávního vypořádání k pozemku parc. č. 75/2 v k.ú. Mirotice, který užívá ZOD Mirotice a je v majetku Pozemkového fondu ČR.
- informaci starosty o neakceptaci žádosti Fondem živ. prostředí na zateplení budovy ZŠ – bylo podáno odvolání proti rozhodnutí.

Město má konečně svoji vlajku

Celá staletí, kdy jsme byli svým způsobem nuceni uctívat symboly, které nám nebyly vlastní, jsme si k nim vytvořili jistou averzi, která u mnohých dosud přetrvává.

Současný náš znak a vlajka nereprezentují někoho cizího, ale nás všechny - občany správního území města Mirotic. Možná, že někteří úplně nedoceňují jejich význam. Už vůbec bychom si ale neměli pokládat otázku: K čemu nám jsou? Protože tyto symboly vyjadřují reprezentaci a svrchovanost našeho města a nás všech. Nelze ale nepřipomenout, že ve jménu různých symbolů svět zažil mnoho utrpení a hrůz, při kterých zmizely celé populace. I Mirotice o tom ví své, vždyť Davidova hvězda znamenala pro část jejich obyvatel cestu, ze které nebylo návratu.

Od dávných dob bylo udělování erbů, vlajek a dalších privilegií formou určité výsady. Ten, komu bylo uděleno právo připojit ke svému jménu takový symbol,

musel být nějak významný nebo se o něco mimořádného zasloužit, případně to mohlo být i vyjádřením jeho významného postavení. Taková udělování byla v rukou představitelů moci. Tak tomu je i dosud. K tomu, aby mohly Mirotice užívat svůj znak a vlajku, byl nutný souhlas nejvyšších orgánů naší země.

Město mělo svůj znak, který mu byl udělen asi některým z českých králů, ale vlastní vlajku ne. První vážnější myšlenka o tom, aby došlo k nápravě, vznikla v roce 1990, kdy na místo, tehdy ještě předsedy národního výboru, dosedl pan Ing. Jan Jonáš. Když tuto vyslovil na nějakém jednání, zazněl z úst jednoho občana názor, "nač statut města"? Tehdy jsem viděl prvně a snad i možná naposledy pana Jonáše určitým způsobem roztrpčeného. Tuto připomínku komentoval slovy... „procesoval jsem celý svět, ale nikde jsem se nesešel s tím, že by nějaké město, kterému historicky tento statut patřil, by se jej chtělo zbavit a být jen

vesnicí, až tady v Miroticích"... V průběhu dalších let bylo osloveno několik vexilologů, kteří vypracovali více či méně zdařilé návrhy vlajky. Tyto však nebyly zastupitelstvy přijaty. Až v poslední dvou letech došlo k pokroku. Zastupitelé vybrali návrh, kterému příslušný podvýbor Parlamentu ČR dal zelenou. Dne 17. 4. 2012 pak předsedkyně Parlamentu ČR paní M. Němcová předala městu dekret o udělení práva užívat vlajku. V současnosti je připravována poslední fáze, a to zhotovení. Byla vybrána firma Velebný z Ústí nad Orlicí, která naší představu zrealizuje v podobě dvou druhů vlajek podle použití. Jedna, vyšíváná, bude vyrobena pro slavnostní příležitosti a umístěna v obřadní místnosti radnice a druhá, tištěná, pak bude pro venkovní použití. Tímto se téměř úplně uzavře celá záležitost. Na městě pak ještě bude, jakým oficiálním způsobem vlajka vstoupí do jeho historie.

F. Hřebejk

R4 -Mirotice, rozšíření

Od roku 2010 probíhají jednání mezi investorem Ředitelstvím silnic a dálnic a městem Mirotice o budoucí podobě rychlostní silnice kolem Mirotic. Všichni, a především my řidiči, si stále naléhavěji uvědomujeme, že stávající silniční síť České republiky již nestačí současným potřebám, je kapacitně zcela nedostačující a vyžaduje rychlé řešení. Nedávno tomu nasadil korunu tehdejší ministr dopravy Vít Bárta, který v rámci úspor chtěl téměř zastavit další výstavbu dálnic a rychlostních silnic. Snad se ještě včas svými „schopnostmi sám odklonil“ mimo rozhodování o této životně důležité oblasti pro naši republiku, která se z jeho zásahu doufejme rychle vzpomene. Je nezbytné, aby se dálniční síť rozvíjela s potřebami země. I samotných Mirotic

se tato záležitost přímo dotýká. V současné době je pro nás spojení ve směru na Písek téměř zcela vyhovující. Trochu horší je situace ve směru na Prahu. Všichni voláme po dokončení chybějící části R4. V současné době se zdá, že toto by mohlo být vyslyšeno.

Posledním úsekem při dostavbě celkového propojení rychlostní silnice mezi Pískem a Prahou by měl být obchvat kolem Mirotic. Bohužel, připravované plány hovoří o tom, že jeho dokončením se paradoxně zhorší napojení Mirotic ve směru na Písek. Přesto, že město Mirotice podporuje dokončení výstavby R4, musí brát v potaz nejen nadregionální význam této spojnice, ale i její přínos pro samotné město a okolí. Již současné dopravní uspořádání radobytské křižovatky přináší

určité problémy. Mimo přerušené propojení mezi Radobytcemi a Cerhonicemi došlo k zamezení odbočení ve směru od Písku do Mirotic. Tato, zatím jen určitá nepříjemnost je řešitelná několika způsoby. Osobní automobily přednostně využívají podchod. Tento stav se ale během krátké doby stane minulostí. Město je nuceno uvést jeho užívání do právního souladu s projektem. Po osazení dopravními značkami bude sloužit svému původnímu určení - bude jen pro chodce, cyklisty a pohřební automobily. Tím se naléhavost řešení náhrady radobytské křižovatky stane pro Cerhonicu ještě urgentnější.

Původně se počítalo s tím, že na ukonče-

Pokračování na str. 3

Pokračování ze str. 2

nou část od Třebkova do Radobytců bezprostředně naváže rozšíření obchvatu kolem Mirotic. V té době nic nenاسvědčovalo tomu, že se stav vyhrotil do dnešní podoby. Každá i téměř bezvýznamná polní cesta byla nahrazována. Příkladem toho je na našem území nově vybudovaný most v blízkosti Malčic, který nahradil cestu do Lánů, i když tato nebyla téměř využívána. Přesto byla její náhrada navržena samotným Ředitelstvím silnic a dálnic. Proti této byla křižovatka u Radobytců nesrovnatelně frekventovanější a tudíž se zdálo, že bude při výstavbě etapy kolem Mirotic adekvátně nahrazena. To, že její náhrada nebyla řešena již při výstavbě dnes již fungujícího úseku na Písek má zcela prostý důvod. Samotná křižovatka již nepatřila do úseku výstavby R4 Třebkov – Mirotice. Tento končí těsně za podchodem na hřbitov. Křižovatka měla sloužit ve svém původním stavu až do dokončení obchvatu Mirotic. Současná dopravní úprava vznikla z toho důvodu, že její ponechání v původním stavu v podobě úrovňové křižovatky bylo posouzeno dopravními orgány jako velice nebezpečné. I město Mirotice se přiklonilo k tomuto názoru, že úrovňové přejíždění silnice těsně v místech, kde končí rychlostní silnice R4 s povolenou 130 km rychlostí by se mohlo stát místem smrtelných nehod. Viz křižovatka u Letů, kdy všechna omezení dopravními značkami selhávala. Proto tedy ten dnešní stav. Je pravda, že obě strany k výstavbě přistupovaly způsobem poplatným té době. Ani jedna ze stran si svá stanoviska a následné vazby nepojistila smlouvami. Městu se to vymstilo v případě křižovatky u Radobytců a investorovi v tom, že Miroti-

ce nepřevzaly most přes R4 a nově vybudovanou komunikaci u Malčic. Další ukázkou tehdejšího řešení místních potřeb byl i podchod ke hřbitovu. Projekt tuto záležitost vůbec neřešil.

Na upozornění obce byla tato věc bez velkých problémů za strany investora, to je Ředitelství silnic a dálnic vyřešena v náš prospěch. Vycházejí z těchto zkušeností se zdál příslib zachování nájezdu a sjezdu s následnou náhradou křižovatek dostatečným.

Jak vypadá současný stav?

Proběhlo několik jednání o budoucí podobě R4 kolem Mirotic. Úsek od Rakovických Chalup až k mostu na Cerhonice je v souladu se zájmy města. Místem, kde se názory místních samospráv s návrhem ŘSD neshodují, je křižovatka u Radobytců. Původní příslib a návrh řešení je diametrálně jiný. Nebude zachován sjezd od Písku a nájezd ve směru na Písek. Došlo i k přehodnocení, jak bude nahrazena zrušená úrovňová křižovatka. V případě, že by město souhlasilo s předloženým návrhem ŘSD zůstal by jediný přístup na R4 u Rakovických Chalup a to ve směru jak na Prahu, tak i na Písek. Nahradit křižovatku u Radobytců stávajícím mostem u Mirotic s tím, že bude mezi těmito vybudována nová komunikace v délce cca 1.500 m je nic neřešící návrh.

Jak občané rozhodují o svých potřebách a jak se vláda navrátila do jejich rukou si můžeme ukázat na současném jednání o obchvatu R4 kolem Mirotic. K této etapě bylo svoláno již několik jednání, která neskončila vzájemnou shodou mezi obcemi a Ředitelstvím silnic a dálnic. Na posledním, které se uskutečnilo 2. 12. 2010 byly projednávány čtyři možné varianty náhrady křižovatky u Radobytců. Ani u jedné nebylo docíleno shody. Na závěr

tohoto jednání bylo doslova uvedeno, cituji.....“ Poté, co se jednání zaseklo na mrtvém bodě, přislíbil zástupce ŘSD Praha další jednání za účasti svých nadřízených. Celá problematika se tudíž uzavírá a jednání, které se konalo dne 2. 12. 2010 nebylo závěrečné.... Pak se ještě uskutečnila návštěva tehdejšího ředitele úseku výstavby Ředitelství silnic a dálnic v Praze Ing. Reného Poruby. Ten zcela viditelně neměl zájem se hlouběji zabývat nějakým názorem místních samospráv, který je ještě zcela v rozporu s propagovanými úsporami. Vrcholem bylo, že navrhl ještě vyřadit i vybudování přístupu z Mirotic do Lišťan. Dnes je již tento nohsled pana Bárty snad mimo možnost prosazovat úspory při výstavbě rychlostních silnic a dálnic za každou cenu, ať to stojí, co to stojí.

Vraťme se však k úvodní větě tohoto odstavce. Vliv občanů na to, aby se věci děly i v jejich „prospěch“, si můžeme dokumentovat na průběhu současného jednání. Město v těchto dnech obdrželo žádost Ředitelství silnic a dálnic o vydání územního rozhodnutí k výstavbě „R4 – Mirotice, obchvat“, kde není o našich připomínkách ani zmínka. Proč se tedy konala jednání s místními samosprávami, když konečný výsledek vůbec nebral na zřetel jejich názory?

Kam zmizelo jedno z hesel Sametové revoluce? „Ó lide český ať vláda věcí veřejných navrátila se do rukou tvých“. Petici za zachování nájezdu ve směru na Písek a sjezdu z tohoto směru spolu s adekvátní náhradou za zrušenou křižovatkou podepsalo 480 občanů. Bude to mít nějakou váhu?

F. Hřebejk

Odpady

Pokud se podíváte na znění některých nově přijímaných zákonů nebo jejich novel, nestačíte se divit, v jakém smyslu jsou tyto koncipovány. Jejich aplikace téměř vždy sáhne hlouběji do kapsy poplatníka a takto získané prostředky nalije někomu, kdo si takovou právní úpravu „vyloboval“. Mezi takové patří i nová úprava zákona o odpadech.

Jinak to není možné. Celosvětovým cílem je, aby co nejméně odpadů končilo na skládce. Jak toho docílit? Třídít a třídít, aby zbylo skutečně jen nejmenší množství, které je nutné uložit někde na skládce. V naší republice je asi zájem opačný. Zdá se, že nám vůbec nezáleží na tom, aby v popelnici skončilo co nejméně odpadu. Jednou z cest, jak toho docílit je forma přímého finančního zatížení obča-

na. Čím méně odpadu vyhodí do popelnice, tím méně zaplatí. Při paušálním poplatku tato vazba neplatí. Ať naplním jednu nebo 5 popelnic, platím stejně.

Parlament ČR schválil úpravu zákona o místních poplatcích. Dosavadní max. výše poplatku za odpad, kterou bylo možno občana zatížit činila 500,- Kč, u nás to bylo 450,- Kč. Po úpravě je hranice posunuta až na 1.000,- Kč. Takovou částku by mohla obec vyžadovat od každého občana s trvalým pobytem a i u rekreačního objektu.

Proč tuto problematiku otevíráme? Než se nadějeme, rok se přehoupne do své závěrečné čtvrtiny a to je doba, kdy bude zastupitelstvo možná nejen zvažovat, ale také schvalovat, jak postupovat v odpadovém hospodářství v příštím roce.

Na stole může ležet otázka: Ponechat stávající způsob placení za skutečně vyprodukovaný odpad s tím, že rozpočet města příštího roku bude počítat s určitou částkou na dofinancování nákladů, nebo se přiklonit k novele a veškeré zatížení přenést přímo na občana? Zatím je tedy dostatek prostoru na to, abyste svým názorem ovlivnili zastupitele při nadcházejícím rozhodování.

V současné době je stav takový, že si každý zaplatí za to, co vyprodukuje. To znamená, že např. čtyřčlenná rodina se vejde za rok asi do dvou tisíc korun. V případě přechodu na paušální poplatek v souladu s novým zněním zákona a při využití možnosti maximální hranice, by to mohlo být až čtyři tisíce.

Pokračování na str. 4

Pokračování ze str. 3

V současné době jsou náklady na odpady ve výši cca 1,2 mil. Kč. K tomuto snížení o 200.000,- Kč oproti minulým letům došlo po zrušení paušálu. Aby město na odpad nic nedoplácelo muselo by každého poplatníka zatížit částkou cca 800 Kč/

ročně. To za předpokladu, že nedojde k nárůstu odpadu na množství, které bylo produkováno před zrušením paušálu. V případě, že by k takovému navýšení došlo, pak je dosti reálné, že by se zatížení jednoho občana mohlo zvyšovat až na 1.000,- Kč, které zákon po novele připočítá.

Věřím, že půjdeme cestou, která co nejméně finančně zatěžuje občana a zároveň jej svým způsobem nutí produkovat co nejméně odpadu, který končí na skládce.

F. Hřebejk

Sezona 2011/2012 skončila, proto je čas si ji stručně zrekapitulovat

„A“ tým neměl před sezonou skromné ambice. Na rovinu se mluvilo o postupu, tedy vítězství v OP. To se nakonec povedlo našemu hlavnímu rivalovi ze Smetanovy Lhoty. Nám nezbylo, než se před ním sklonit. Nutno ale říci, že nebylo v silách našich fotbalistů, dostat se před Smetanku. Bohužel totiž nerozhodovaly sportovní výkony, ale věci, které do fotbalu a sportu celkově nepatří. Nakonec se však alespoň trochu spravedlnosti ukázalo a našemu „A“ mužstvu byl nabídnut postup z 2. místa OP (které je také krásné). Po několika letech se tak vrací do našeho města krajská soutěž – 1.B třída, o níž někteří fotbalisté dlouho snili! Realizační tým, tedy M. Průcha, J. Brejcha a M. Kožený zaslouží obrovskou pochvalu. Ve svém volném čase dokázali během 3 let vybudovat mladý, perspektivní a kvalitně hrající tým, klobouk dolů. Nezaujatí odborníci OP říkali, že to byl právě náš tým, který hrál nejmodernější a nejhezčí fotbal. Nezbyvá, než držet našim hráčům palce a těšit se na krajskou sezonu 2012/2013. Fanoušci v ní nepřijdou o tradiční derby se Smetanovou Lhotou, kde ve svém angažmá pokračuje J. Kolár. Dále se čekají atraktivní souboje především s týmem Blatné, či Mirovicemi, které vede jako hlavní trenér místní rodák Jiří Uřeš...

Přípravu na sezonu zahájí naši fotbalisté ve středu 25.7.2012. První herní prověrka

pak přijde na řadu 4.8.2012, kdy se bude na „Bahnicích“ konat další ročník tradičního Memoriálu J. Texlera a V. Rajnyše. Všichni jste na tento turnaj srdečně zváni!

„B“ tým měl před uplynulou sezonou cíl jasný, zabudovat do svého týmu mladé hráče a pohybovat se v klidném středu tabulky IV. Třídy. Vyplnil se přesně naplň. Vedle zkušené kostry, plné Mitotických odchovanců a srdcařů, nastupovali mladí hráči, kteří získávali potřebné zkušenosti. V tabulce však našemu týmu patřila předposlední příčka. Nutno však vyzdvihnout jarní výkony, které byly stabilní a na předvedenou hru se začalo dát i koukat. Pochvalu rozhodně zaslouží všichni hráči, kteří na zápasy poctivě chodili i přesto, že výsledky nebyly ideální. Nejvíce se však o chod „B“ mužstva staral již zmiňovaný M. Kožený a Z. Kreuzer, který se postupně posouval do funkce hlavního trenéra. Vyzdvihnout je potřeba i Michala Vohryzku, jež v uplynulé sezoně vsítil svoji vůbec 1. soutěžní branku, jen tak dál...

Mládež - Jak tomu ale v poslední letech bývá, v našem městě si velice dobře vedou i mladí fotbalisté, tedy příprava a žáci. Trpělivost s nimi mají zkušení trenéři - M. Procházka, R. Nosek, R. Klárner a M. Suchánek. Osobně před nimi smekám, jelikož to mají ze všech trenérů úplně nejtěžší. Skoro každý malý „prcek“ má

totiž při zápase u lajny své rodiče. Ti vidí ve své ratolesti Messiho, či C. Ronalda a i přesto, že řada z nich neviděla fotbal ani v televizi, tak radí, radí a radí. Chudáci děti pak ale mají v hlavě spíše guláš, nežli něco užitečného. A co teprve trenéři, jejichž smysluplné taktiky končí na povyku rodičů? I přesto ale dnes můžeme s radostí říci, že se těmto pánům podařilo vychovat velké fotbalové talenty a přísliby do budoucna. K J. Petrášovi, který rozdává radost v nedaleké Blatné a již letos si ve svých 15 letech připsal první start za „A“ tým přibývají další. Kluci, dávejte fotbalu maximum a poctivě trénujte. Budete to vy, kdo bude za pár let táhnout náš fotbalový oddíl. Žákovské kategorii dal, M. Procházka, po skončení sezony dárek v podobě 1.A třídy. Naši nejmladší si tak v nadcházející sezoně také okusí krajskou úroveň fotbalu...

Na závěr patří veliké poděkování všem fanouškům FK Mirovice, sponzorům a lidem, kteří na zápasy pravidelně chodili. Bez Vás by fotbal nebyl fotbalem. Doufáme, že se Vám alespoň některé naše výkony vryly do paměti a že nás budete podporovat i v sezoně nadcházející, tedy 2012/2013.

Děkujeme za podporu a těšíme se v „krajích“, tým FK Mirovice!

U rozhovoru vítáme „krajského“ trenéra A týmu Mirotic, Milana Průchu...

Pane trenéře, není tajemstvím, že Váš tým postoupil z 2.místa OP do krajské 1.B třídy. Jaké byly oslavy, už jste vystrážliví?

Příjemně (postupem) se zde završila jedna etapa tvorby mužstva. A jaké byly oslavy? Já bych řekl, že byly úměrné tomu, co mužstvo tuto sezonu dokázalo v Okresním přeboru.

Sezona se pro vás vyvíjela famózně. Po suverénně vyhraném derby nad Smetanovou Lhotou to vypadalo, že si „titul“ v soutěži nenecháte uniknout. Nakonec jste však se štěstím postoupili z místa 2., kde byla nakonec chyba?

Ano, po vítězství v dohrávce se Smetankou to vypadalo zcela jednoznačně. Byli jsme v lafku a každý si myslel, že s fotbalem, který předvádíme, nemůžeme již prohrát. A právě tady se ukázalo, jak je sport neskutečně ošidný. Dneska jsi nahoře, zítra prohraješ. Bohužel, přesně tohle se stalo nám. Možná jsme měli nosy moc nahoru a zákonitě přišel trest. Postup, respektive 2. místo, jsme tak obtížně zachraňovali do posledního kola.

Byl naopak nějaká zápas, či okamžik, kde jste byl na svoje hráče hrdý?

Na tuhle otázku by asi každý čekal jasnou odpověď, derby se Smetankou. Nevídaný zájem obecnosti, výborný fotbal z obou stran, spousta gólů, prostě zápas roku jak

má být! Já byl ale na svoje hráče hrdý jindy. Na podzim jsme odehráli asi tři utkání, kde se nám nedařilo střelecky a nemohli jsme soupeři vstřelit gól, přesto, že jsme měli celý 2.poločas drtivý tlak a hráli v podstatě na jednu bránu. Zápas se nám vždy podařilo rozhodnout až v nastaveném čase, jednou dokonce v 93. minutě. Samozřejmě jsme měli štěstí, ale ta vůle po vítězství, kolektivní výkon, nasazení, následná radost... Tehdy jsem byl opravdu hrdý, že mohu u téhle party být.

Hostování u vás končí J. Řeřichovi, F. Mikuláškoví a L. Rozumovi. Počítáte s nimi i do krajské soutěže?

Pokračování na str. 5

Pokračování ze str. 4

A co případné změny v realizačním týmu?

Co se týká těchto tří hráčů, odpověď je jasná. Chceme udržet všechny tři a doufáme, že se nám to povede. A realizační tým? Zůstává ten úspěšný z loňska. Tedy, Martin Kožený (manager a vedoucí mužstva), Milan Průcha (hlavní trenér), Jaroslav Brejcha (asistent trenéra). Uvažujeme však i o možném posílení, respektive rozšíření.

Jaké další doplnění kádru plánujete? Mohl byste naznačit, na jaké posty hledáte posílení, eventuálně prozradit konkrétní jména?

Ano, doplnění kádru plánujeme, to ale asi každý. Jména neřeknu, aby je zítra neměl

v mužstvu někdo jiný. Nutně však potřebujeme brankáře, protože s jedním jít do B třídy je opravdu málo. Dále chceme zvýšit počet obránců, posílit v záloze a zvýšit konkurenci v útoku. Takže vlastně, co post, to by byla ideální nějaká posila. Počítám ale, že Smetanka Honzu Kollera neuvolní, takže se budeme muset poohlédnout jinde.

S jakými ambicemi do 1.B třídy vstupujete? Bude hlavním cílem udržení soutěže?

Už se mě zase ptáte na ambice. No dobrá, mé osobní ambice jsou stále stejné, chci vše vyhrát! Jaká ale bude realita ukáže až čas, tedy samotná soutěž. O udržení bych ale rozhodně hrát nechtěl. Podzim bude

dle mého o tom si tu soutěž osahat a na jaře pak uvidíme.

Na závěr máte možnost vyzvat něco veřejnosti a fanouškům FK, co to bude?

Veřejnosti a fanouškům bych chtěl samozřejmě moc poděkovat za podporu, a to i v zápasech, kde jsme výsledkově propadli. Zároveň věřím, že si přízeň zachovají. Před loňskou soutěží nám los určil, že budeme začínat ve Smetance a podařilo se nám postoupit. A hádejte, kde budeme začínat teď? Ano, správně, 18.8.2012 ve Smetance. Že by to byla symbolika? Tak hurá do boje!

Děkujeme za rozhovor a přejeme hodně štěstí ve vysněné „Bé třídě!“

(fm)

TÁBOROVÁ PŘÍPRAVKA

pro malé děti a předškoláky



22. - 26.7. 2012
DENNĚ 7.00 - 17.00 HOD
RZ LUČKOVICE

Program:

- vycházky,
- hry v přírodě
- pohybové hry
- rozvoj kreativity
- čtení pohádek
- denní režim odpovídá režimu v MŠ
- kvalifikované vedení
- strava a pitný režim plně zajištěn

Pořádá: Mirotický paprsek

Kontakt: Martina Vokatá
Mob.: 777267969
E-mail: dolejsimlyn@volny.cz
www.mpaprsek.cz



TANECNÍ KURZY

2012

pro mládež v KD LETY

vedené taneční školou FÍLA

budou zahájeny v sobotu 22. září ve 14 h.

Taneční škola je profesionálním členem Svazu učitelů tance ČR a má v řadě měst jihočeského kraje tradici v pořádání tanečních kurzů pro mládež i dospělé od roku 1988.

Kurz obsahuje:

- 8 základních vyučovacích lekcí
- 2 prodloužené lekce
- výuku společenských pravidel
- závěrečný ples.

**Zápisné při přihlášení 500 Kč,
doplátí před zahájením kurzu jen 900 Kč,**

**Informace a přihlášky:
pomocí internetu
www.tsfila.cz**

Informace na telefonu 608 115 116



Spisovatelský talent - pokračování

Když tam došli, povídal David: "Hele, kluci, já myslím, že bychom si mohli užít trochu legrace." Když to David odpověděl, začali se radit, co si užijou. Po chvíli uslyšeli hlasy. Podívali se kdo to je a oni tam kluci z jejich třídy - Pepa, Honza, Tomáš, Petr, Matouš, David. Řekli si, že je budou sledovat, že aspoň budou mít

nějakou zábavu. Tak šli za nimi a plížili se, aby si jich nikdo z nich nevšiml. Pepa, Honza a Tomáš došli do lesa, kde začali trhat jahody, maliny a ostružiny. Kluci si řekli, že když jsou tak zabraní do toho sbírání, že je trochu vystraší. Petr měl na mobilu různé zvuky, a tak je začal přehrávat. A kluci, ti se snažili dělat rámus,

například třásli a mlátili větvemi. Pepa, Honza a Tomáš se tak vyděsili, že začali utíkat pryč. Kluci vylezli a začali se jim smát, ale to už byli vyděšení a někde daleko od toho místa.

Pokračování příště:)

E.on

Oznámení o přerušení dodávky elektrické energie

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy bude dne **17. 7. 2012 od 07:30 do 12:30** přerušena dodávka elektrické energie v Lučkovících.



Slavnosti města Mirotic - Alšovy dny

13. 7. 2012

areál u sokolovny

14.00 Zahájení starostou města
 moderátor Lucie Váchová
14.00 - 15.30 Harmonikáři Pilgrim Pimple
15.30 - 17.00 Vanda a Standa (dětský pořad)
17.00 - 18.30 Jiří Matyáš Band
19.00 - 21.00 Radim Hladík Blue Effect
 Losování hlavní tomboly
 (slosovatelné vstupenky)

21.30 - 01.00 Brutus

Tombola: cena 5,- Kč

Vstupné: dospělí 130,- Kč

děti 40,- Kč

senioři nad 70 let - zdarma

Dětské atrakce, bohaté občerstvení

14. 7. 2012

náměstí M. Alše

8.00 - 12.00 Řemeslný trh
 dechovka p. Drába

areál u sokolovny

7.00 - 12.00 Dětské rybářské závody
9.00 Tradiční volejbalový turnaj
14.00 - 18.00 Odpoledne s rádiem Blaník
 (hudba, soutěže, vyhlášení výsledků ryb,
 závodů, volejb. turnaje)
18.00 - 20.00 Michal Šindelář Trio
20.00 Parkán

Vstupné od 18.00 hod. 100,- Kč

Sponzoři:



Jihočeský kraj


 JV Galvanovna s.r.o.
 Mirotice

 Zdeněk Pichlík,
 Mirotice


Termín hodnocení soutěže Rozkvetlé Mirotice 2012 se blíží.

Jak jsme již informovali v předchozím čísle v sobotu dne 14.07.2012 bude probíhat hodnocení květinové výzdoby oken, květinová výzdoba balkonů, květinová výzdoba předzahrádek u obytných domů, škol, školek, soukromých firem, rodinných domů viditelných z veřejných prostranství.

Účast v hodnotící komisi přislíbila Ing. Dana Štěchová (ředitelka Společnosti pro zahradní a krajinářskou tvorbu), Ing. Klára Salzmann, Ph.D. (zahradní a krajinná architektka, členka SZKT), Josef Slepíčka (zahradník, člen SZKT).

Výsledky jednotlivých kategorií a fotografie vítězných oken, balkonů a předzahrádek budou uveřejněny na internetových stránkách města a v Mirotickém zpravodaji.

Věříme, že 14. července budou Mirotice v plném květu a hodnotitelé budou mít těžkou práci.

Více informací najdete:

www.mirotice.cz

Za přípravný výbor: Ing. Petr Bílek
 (Krásnější Miroticko, o.s.)

Mirotické setkání loutek a hudby, už po deváté na ostrově u Dolejšího mlýna

Chcete zpestřit prázdniny dětem i sobě? Přijďte tedy v srpnu do Mirotic! Od 9. do 11. srpna se zde totiž koná divadelní a hudební festival pro malé i velké: Mirotické setkání loutek a hudby. Tento festival, letos již devátý, je zařazen mezi "Zvlášť významné akce Jihočeského kraje" pod záštitou hejtmána Jiřího Zimoly.

Ve čtvrtek 9. srpna v 17 hodin zahájí Setkání kočovná Divadelní společnost koněm Vozem se svou neurvalou fraškou pro děti a dospělé, nesoucí název Čeltova Lhota. Herci z této divadelní společnosti se pak budou věnovat dětem po celou dobu trvání festivalu. Pro ně je připravena herecká dílna HAMU, cirkusová dílna visuté akrobacie, výtvarná a loutkářská dílna "Vytvoř si svou loutku". Na vás na všechny čeká plno pohádek, zábavy a hodně muziky

(opravdu za málo peněz). Například hned ve čtvrtek večer tři koncerty, kde vstupné je dobrovolné.

V pátek se vám představí Víťa Marčík junior se svým divadlem Já to jsem, Divadlo Koňmo a kejklíř Vojta Vrtek, večer vás pobaví Lenka Vychodilová a David Noll (členové divadla Sklep), uslyšíte hudební skupinu Rudovous a další koncerty.

Sobota opět nabitá: Jiří Jelinek z divadla DNO vás jistě rozesměje představením Idolls a dokonce vystoupí i se svou divadelní kapelou Sen. Herci z divadelního spolku LokVar si pro vás připravili Zlatovlásky, večer zahraje Luboš Pospíšil & 5P a na závěr skupina ŠouStancem, jejíž členem je i režisér Bohdan Sláma. Celý festival bude moderovat již osvědčený, zábavný a originální

herec Radek Pokorný.

Kromě toho se můžete těšit na venkovní výstavu fotografií, na výtvarné dílny, na sochání motorovou pilou, kterou ovládá Martin Komárek, na obrázky Jaroslava Mikoláše Vojny, pravnuka Mikoláše Alše, a na povídání s ním i s pravnučkou Matěje Kopeckého - Josefou Virgínií Kopeckou.

Děti se mohou projet na koni nebo na lodičce po řece Lomnici, bude tu pro ně přistavena i horolezecká stěna. Program je skutečně přepestřený. Podrobnější informace naleznete na internetových stránkách www.mirotickesetkani.cz.

Kdo přijede: uvidí, uslyší, setká se, zažije a neprohloupí.

Marta Dietrich Dvorská

PROGRAM

MIROTICKÉ SETKÁNÍ LOUTEK A HUDBY 9

9. – 11. 8. 2012

„ZVLÁŠT VÝZNAMNÁ AKCE JIHOČESKÉHO KRAJE“ POD ZÁŠTITOU HEJTMANA MGR. JIŘÍHO ZIMOLY

9. 8. čtvrtek

- 17.00 - Mirotické setkání s Divadelní společností koněmVozem**
 Představení *Čeltova Lhota* otevírá festival a zároveň završuje.
 dvouměsíční kočování **Divadelní společnosti koněmVozem**
- 20.00 – koncert – GEE BAND**
- 21.30 - koncert - LOLA BĚŽÍ**
- 23.00 - koncert – BONEBROKE**

10. 8. pátek

- 12.30 – slavnostní zahájení**
- 13.00 – O DOBRÉ DUŠI – LS RADOST**
- 14.30 – ELIŠČINY POHÁDKY – DIVADLO JÁ TO JSEM (V. Marčík jr.)**
- 16.00 – koncert – BEJLÍ a Mário Bihári**
- 17.00 – VODNICKÁ POHÁDKA – DIVADLO KOŇMO**
- 18.30 – AŽ ŽIJE KOCOURKOV – VOJTA VRTEK a JENDA BRŮČEK**
- 20.00 – LEMUR A LEMURA – LENKA VYCHODILOVÁ a DAVID NOLL (členové Divadla SKLEP)**
- 21.30 – koncert - RUDOVIOUS**
- 23.00 – koncert - MATYAS JAZZ**
- 01.00 - koncert - FANTOM**

11.8. sobota

- 12.00 – KVAK A ŽBLUŇK JSOU KAMARÁDI – DIVADLO PRO MALÝ**
- 13.30 – POHÁDKA O PÍSNIČCE – DIVADLO HARMONIKA**
- 15.00 – O RYBÁŘI A JEHO ŽENĚ – RADEK POKORNÝ**
- 16.00 – koncert – SEN (Divadlo DNO)**
- 17.30 - ZLATOVLÁSKY – LOKVAR**
- 18.30 – TeTy V ZÁPLETU – CIRKUS TeTy (akrobacie na šálách)**
- 19.00 – IDOLLS – DIVADLO DNO**
- 20.30 – koncert - LUBOŠ POSPÍŠIL & 5P**
- 22.00 – koncert – SCHODIŠTĚ**
- 23.30 - koncert- MySky**
- 01.00 – koncert - šouStancem**

Moderátor - herec Radek Pokorný

DOPROVODNÝ PROGRAM

- „Vlast“- vernisáž a výstava kreseb Jaroslava Mikoláše Vojny
- venkovní výstava fotografií
- herecká dílna HAMU
- cirkusová dílna visuté akrobacie
- výtvarná dílna
- loutkářská dílna – „Vytvoř si svoji loutku“
- soutěže spolku „Ententyky“
- povídání s Jaroslavem Mikolášem Vojnou, pravnukem Mikoláše Alše
 a s Josefou Virgínií Hněvkovskou – Kopeckou, praprapravnoučkou Matěje Kopeckého
- jízda na koni, horolezecká stěna, plavba na lodičkách
- sochání motorovou pilou předvede Martin Komárek (vicemistr světa v timbersportu)

www.mirotickesetkani.cz

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

9	4							
	7	2	4		6		5	
	5	8	7	9	2	6		
			8	4		3	7	
	8						9	
	9	5		2	1			
		7	2	5	8	9	3	
	2		9		3	5	6	
							1	8

2	9	3	7	4	1	8	6	5
7	5	8	9	3	6	4	1	2
1	4	6	8	2	5	7	3	9
3	8	4	5	6	7	2	9	1
5	1	7	4	9	2	3	8	6
6	2	9	1	1	7	6	9	5
5	6	9	4	8	3	5	4	7
4	6	5	2	1	8	9	7	3
8	3	2	6	7	9	1	5	4

A LÉTA BĚŽÍ, VÁŽENÍ...

V měsíci červenci se dožívají krásného věku tito naši spoluobčané:

Marie Procházková, Radobytec
 Marie Márová, Radobytec
 Milada Kučerová, Mirovice
 Miloslav Leitner, Mirovice
 Jana Žižková, Strážovice
 Jan Mára, Mirovice
 Jiřina Šilhavá, Mirovice
 Anna Fučíková, Lučkovice

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme hodně zdraví, štěstí a spokojenosti.

Město Mirovice



Černá kronika

Rozřezali posed

Dva muži jsou podezřelí, že během středy 21. června kradli na poli v katastru obce Mirovice - Líšňany. Muži měli rozřezat kovový posed v majetku mysliveckého sdružení. Připravené kovové díly si uschovali nedaleko místa činu a chtěli je následující den zpeněžit ve sběrných surovinách.

Způsobená škoda činí 10 000 korun.

Opět rychlost

Dopravní policisté řešili u obce Radobytec další vysoké překročení

rychlosti. Dne 5. června v půl páté odpoledne jel řidič po silnici první třídy číslo 4 na Předotice. Muž za volantem BMW jel rychlostí 197 km/hodinu, a to v místě, kde je povolená nejvýše devadesátikilometrová rychlost.

Policisté přestupek zadokumentovali a předali správnímu orgánu k dalšímu projednání. Vzhledem k vysokému překročení rychlosti přestupek nelze vyřídit na místě uložením blokové pokuty.

(ki)

FEJETON

Tichošlápek

Čekala jsem tě na Václaváku,
 v době, kdy hodně přšelo.
 Co ti mám povídat,
 zmokla jsem,
 Kapky mě líbaly na tělo.
 Přiznávám.

Co na tom. Štěstí je uvnitř každého.

Divadelní hra začíná.

Všechny pocity jsou uvnitř nás.

Co na tom, tak vnímej ten čas...

(vt)



POHŘEBNÍ SLUŽBA FOITOVÁ – VRBA

**PÍSEK, Harantova 415 - hlavní
kancelář (vedle Gigacomputer)**

**Od 1. dubna 2012 zajišťujeme
služby spojené s kremačním
obřadem i pohřbem do země**

**také na kontaktním místě
v Miroticích**

**Náměstí Mikoláše Alše č. 51
Jana Lopatová
tel.: 733 794 123**

**Stálá služba 24 hodin denně
tel: 382 218 021, 606 484 553**



Město Mirovice

pořádá v pátek **5.října 2012**
zájezd do pražského divadla Hybernia
na

muzikál Hello, Dolly!

Odjezd z náměstí v 16.30 hod.

Prodej vstupenek a bližší informace u pí.Štědrné.

Tel: 382 229 361